

	02/2026	01/2026
ATIVO	493.838.607,77	495.264.710,79
DISPONIBILIDADES	3.640.335,12	3.221.557,15
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	462.945.794,20	463.822.308,68
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	9.086.331,56	9.043.965,16
Relações Interfinanceiras	265.494.324,06	264.468.465,37
Operações de Crédito	213.204.747,52	216.130.254,36
Outros Créditos	4.362.133,36	4.471.663,76
Outros Ativos Financeiros	4.330.387,25	4.798.681,30
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(33.532.129,55)	(35.090.721,27)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	8.085.446,02	8.085.446,02
Títulos e Valores Mobiliários	8.085.446,02	8.085.446,02
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	488.813,80	457.672,24
OUTROS ATIVOS	15.243.468,55	16.185.487,59
IMOBILIZADO DE USO	7.001.106,26	7.001.106,26
INTANGÍVEL E ÁGIO	121.284,43	121.284,43
(-) DEPRECIACÕES E AMORTIZAÇÕES	(3.687.640,61)	(3.630.151,58)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(3.622.479,95)	(3.566.240,37)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(65.160,66)	(63.911,21)
TOTAL DO ATIVO	493.838.607,77	495.264.710,79
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	493.838.607,77	495.264.710,79
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	420.273.703,36	422.106.631,77
DEPÓSITOS	405.663.600,84	407.106.493,33
Depósitos à Vista	84.662.392,64	84.288.578,09
Depósitos de Poupança	264.802,12	269.518,41
Depósitos à Prazo	320.736.406,08	322.548.396,83
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	667.368,52	857.283,99
Recursos por Emissão de Letras	667.368,52	857.283,99
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	1.115.343,11	1.107.604,67
Outras Relações Interfinanceiras	2.871,77	1.383,85
Repasse Interfinanceiros	1.112.471,34	1.106.220,82
OUTROS PASSIVOS	7.683.051,39	8.632.515,66
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	207.194,81	154.984,80
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	586.229,87	681.978,95
Outras Obrigações	6.889.626,71	7.795.551,91
PROVISÕES	5.144.339,50	4.402.734,12
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	1.024.691,68	1.011.563,11
Provisão para Pagamento a Efetuar	3.006.240,62	2.283.634,02
Provisão para Contingências	1.113.407,20	1.107.536,99
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	73.201.793,66	73.242.941,88
CAPITAL SOCIAL	34.455.354,40	34.496.502,62
RESERVAS DE SOBRAS	33.709.530,92	33.709.530,92
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	5.036.908,34	5.036.908,34
CONTAS DE RESULTADO	363.110,75	(84.862,86)
RECEITAS	21.274.180,55	11.164.889,37
DESPESAS	(20.911.069,80)	(11.249.752,23)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	493.838.607,77	495.264.710,79

Wanderson Resende Alves
Diretor(a)

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais